
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

О внесении изменений в Правила создания, охраны и содержания зеленых 
насаждений на территории муниципального образования города 

Благовещенска, утвержденные постановлением администрации города 
Благовещенска от 05.05.2022 № 2285 

 
 
 
 
 

 

В целях приведения в соответствие действующему законодательству  
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Правила создания, охраны и содержания зеленых 
насаждений на территории муниципального образования города 
Благовещенска, утвержденные постановлением администрации города 
Благовещенска от 05.05.2022 № 2285 (в редакции от 22.05.2024 № 2225), 
изменения, дополнив пункт 4.5. Правил абзацем следующего содержания: 

«строительства, реконструкции, размещения социально значимых 
объектов регионального и/или городского значения (инженерных 
сооружений, коммуникаций, дорог) и объектов социальной  сферы (объектов 
спорта, здравоохранения, образования, культуры, парков, скверов,  объектов 
увековечивания памяти, мемориальных комплексов, объектов городской 
скульптуры, объектов специализированного жилого фонда и жилищного 
фонда социального найма), финансируемых за счет средств регионального 
и/или городского бюджета.» 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования 
в сетевом издании «Официальный сайт Администрации города 
Благовещенск» (www.admblag.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Рудненка В.А. 

 
 
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1]

http://www.admblag.ru/

